
stř
ed
a
23.b

ř
ezn

a
2016

Č.58
•
W
W
W
.M

etR
O
.Cz



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78112

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz83852

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10. T. 272173700 85141

• JÚŠ Praha 2 přijme vyuče-
nou kuchařku/ře. Práce na
HPP. Podmínka vyučení v obo-
ru. Praxe ze ŠJ vítána. Nástup
možný ihned. T. 261220079,
mail jus@jus.cz85867

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 85954

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 85965

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu ametaře. Fy-
zická zdatnost a zápočtový list
podmínkou. Tel. 23604000986121

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
12 hod. směny, HPP, straven-
ky, náborový příspěvek. Tele-
fon 737243695 86169

• PřijmemeOZP na pozici uklí-
zečka na zkrácený úvazek do
Olešky, Brníka okr. Praha-vý-
chod. HPP + stravenky + nábo-
rový příspěvek. Kontakt:
73724369586180

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186188

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86241

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kon-
takt: 604804422 pí Trňáková86257

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz.Mzda až 80
Kč/hod., požadujeme komuni-
kativnost. Tel.: 224109445. 86305

• Pražská BS přijme strážné, mzda
80 Kč/hod. + odměny,možnost získá-
ní certifikace, možnost záloh. Směn-
ný provoz. Tel. 70200590386310

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb. kon-
strukcí. Praha 5, podmínkou ŘP
"B", fyz. zdatnost. 724344505 86352

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.86412

• Úklidová firma přijme vedou-
cího pracovníka do provozního
oddělení na zajišťování chodu
svých zakázek. Čistý TR,časová fle-
xibilita, ŘP podmínkou.Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz86419

• Přijmeme uklízečku, zkráce-
ný úvazek, 20 hodin týdně,
pracovní doba 16-20 hod., pra-
coviště Praha 5 - Smíchov, ná-
stup možný ihned, tel.
60230640286421

• Přijmeme zaměstnance na
úklid pro Prahu 1. HPP, 30 h.
týdně. Mzda 7.425,-. Vyhraze-
no pro OZP. Volat od 9- 15.
Tel: 733530165 86495

• AG hledá ženy ( i mladší dů-
chodkyně) na dlouhodobou
brigádu - úklid domácností vč.
žehlení po celé Praze v dop.
hodinách. Po-pá 603553444,
60323798386507

• Přijmeme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. či bez pro zpracování ad-
ministrativy na HPP a dále sest-
ru s reg. na HPP i DPP do terénu
domácí zdravotní péče. Nabízí-
me neomezený výdělek, auto i
pro vlastní potřebu, volnou pra-
covní dobu. vsestra@hcare.cz,
608 700 550. 86518

• Zdravotního laboranta pro
Cytogenetickou laboratoř Ústa-
vu biologie a lékařské genetiky
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup du-
ben-květen 2016. Kontakt Bc.
Lenka Malinová 224968165,
lenka.malinova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.86549

• Všeobecnou sestru na DPP
(HPP) na standardní oddělení
IV. Interní kliniky gastroentero-
logie a hepatologie přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Vhodné i pro ženy na
MD nebo v důchodu. Nástup
dohodou. Kontakt PhDr. Milu-
še Dušková 224962503 (2385),
miluse.duskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.86679

• Národní divadlo přijme do ne-
přetržitého provozu pro Anenský
areál vrátného. Nástup ihned. Ži-
votopisy zasílejte na email:
j.svoboda@narodni-divadlo.cz86684

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijmeme
bezp. pracovníky. Požadujeme:
čistý TR, zdravotní způsobilost.
Tel: 602935880, 739545226.86689

• Tesco Zličín přijme řidiče.
HPP/brigáda. Až 27.000 Kč/40
h. týdně, brigáda 126 Kč/h. Čis-
tý TR, ŘP B min. 2 roky, v mi-
nul. bez zákazu řízení.
72577906186693

• Hledáme 2 fyzicky zdatné a
spolehlivé ženy do výroby na
zpracování ryb na Praze 9 (Čako-
vice). Dlouhodobá spolupráce.
Na DPP 80-90,-Kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 734 513 843 86695

• Hledáme 1-2 osoby ČID (čás-
tečná invalidita) na pozici stráž-
ný. Jedná se o Prahu 4-Modřa-
ny. Na HPP, 60,-Kč/hod +
příplatky za noční, svátky
apod. Pouze spolehlivého zá-
jemce. Tel: 734 513 84386697

• Unijob - brigády: etiketová-
ní zboží, výpomoc v obchdech
s módou, dozor na výstavách
a další. Zálohy denně! Info:
604376770 (8-18 hod.).
www.unijob.cz86709

• Přijmeme PRODAVAČE/KU
Elektroinstalačního materiálu
do prodejny na P 8. Znalost sor-
timentu elektromateriálu a pra-
xe podmínkou. Tel: 724019195 86714

• Muzeum hl. m. Prahy přijme
referenta pro správu smluv. Ná-
plní bude evidence, zveřejňová-
ní smluv v organizaci a zpraco-
vání obchodních smluv. Poža-
dujeme: vysokoškolské vzdělá-
ní v bakalářském studijním pro-
gramu právního směru, praxe
vítána. Pracoviště Praha 1. Pla-
tové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. Nástup možný
květen – červen 2016. Uzávěr-
ka: 30. 3 .2016. Nabídky zasílej-
te: Muzeum hl. m. Prahy, Kož-
ná 1, Praha 1 110 00, nebo:
srbova@muzeumprahy.cz86716

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86718

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Zajištění prá-
ce přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.86732

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze přijme do tiskař-
ského centra tiskaře/řku na DPP
v rozsahumax. 100 hod./měs. Od-
měna 100 Kč/hod., předpokláda-
ný nástup 1. 5. 2016 a případná
možnost plného pracovního úvaz-
ku od 1. září 2016. Požadavky pro
přijetí jsou uvedeny na
www. prf.cuni.cz na úřední desce.86745

• Všeobecnou sestru v nepřetr-
žitém provozu, sestru do ambu-
lance jednosměnný provoz a sa-
nitáře pro Kliniku adiktologie
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátů na: www.vfn.cz -
kariéra. Nástup ihned nebo dle
domluvy. Kontakt: 224968209,
stejnerova.monika@vfn.cz. 86746

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 86765

• Večerní úklid admin. prostor
+ soc. zázemí v objektu na Pra-
ze 10 – Vršovice. Na DPP – 2
hod./denně – vhodné i pro dů-
chodce/3.700,- Kč/měs.. Kon-
takt pí. Taran tel.: 733610243,
email: personalni@inexcz.cz 86776

• Zámečník/ce, mechanik/čka
(Praha 10). Náplň práce: Mon-
táž a opravy cylindrických vlo-
žek a visacích zámků, příjem
zboží na sklad. Požadujeme:
manuální zručnost, pečlivost.
Nabízíme: zajímavou práci v
rámci mezinárodní společnos-
ti, platové ohodnocení 90-120
Kč/hod., příspěvek na stravová-
ní, ranní směnu, práci na DPČ,
poloviční úvazek, příjemné pra-
covní prostředí. Vhodné i pro
nevyučené. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com86778

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro muže) na práci v
hotelové prádelně a rozvoz
prádla. HPP, pracoviště P1 –
12hod směny, po – ne (krátký –
dlouhý týden). Nutný ŘP sk.B.
Mzda 15500,- Kč / btto. Info. na
tel: 606751591 po 21 hod a na
www.servisobjektu.cz/kariera86792

• BS přijme starobní důchod-
ce pro ostrahu objektu v H. Po-
černicích, psovody pro Prahu
10 a pracovníky se znalostí AJ
pro Prahu 1. T 736750523,
60221168586796

• Stavební firma Northtech
přijme instalatéra a topenáře
na HPP. Čistý TR, vyučen v obo-
ru. Volejte 603413180. 86797

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze, nám. Curieo-
vých 7, 116 40 Praha 1 přijme
finanční účetní, předpokláda-
ný nástup během dubna 2016.
Požadavky pro přijetí jsou uve-
deny na www.prf.cuni.cz na
úřední desce. 86799

• Do průzkumů osobního do-
tazování hledáme tazatele z
Prahy a okolí. Odměna za den
1.500 Kč. Kontakt: Špínová -
mob. 778534899, e-mail:
capi@nms.cz86802

• Přijmeme větší počet prodej-
ců, obchodních zástupců, ma-
nažerů na stánkový prodej do
hypermarketů. Mzda min.
2.000 Kč denně, platíme týd-
ně. T. 72789747786805

• Pomocnou kuchařku přijme
závodní jídelna v Praze 10, Tis-
kařská 10. Prac. doba 7.00-15.00
hod., po-pá, plat 600 Kč čistého
denně. Tel. 602265345 86826

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866681318

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83773

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930485540

• Mladý manželský pár bez zví-
řete hledá pronájem bytu v Pra-
ze s dostupností do centra 30mi-
nut. Nespěcháme, ale můžeme i
ihned. Děkujeme. T: 603789381 86463

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 86803

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585119

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte z jednoho před-
mětu. Využijte příležitosti ke
zvýšení svoji kvalifikace z Elek-
trotechniky a získejte odbor-
nou způsobilost dle vyhlášky
50/1978 Sb. Studujete doma za
využití internetu a osobních
konzultací dle Vašeho uvážení.
Zahájit studiummůžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 85426

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 25. 4. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144085916

Tunisko – Hammamet
23.5. – 6.6. 9 990,-

15 dní, letecky, hotel***,
polopenze

Turecko – side
24.5. – 31.5. 9 190,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

Řecko – ostrov kos
26.5. - 2.6. 9 980,-

8 dní, letecky, hotel****,
all inclusive

Řecko – ostrov korfu
29.5. – 4.6. 9 955,-

7 dní, letecky, hotel***,
all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
1.6. – 8.6. 9 390,-

8 dní, letecky, hotel***,
all inclusive

Řecko – ostrov kréta
3.6. – 10.6. 8 990,-

8 dní, letecky, hotel***,
polopenze

BulHarsko
slunečné pobřeží

5.6. – 12.6. 9 490,-
8 dní, letecky, hotel****,

polopenze
leto@leto.cz

tel.: 222 310 000

www.leto.cz
Za sluncemkmoři

www.travelsport.cz
ck TraVel sPorT 2016

p
JarnÍ sleVa

itálie, Florencie, Řím, Vatikán
doprava bus, ubytování, polopenze
20.4. – 24.4. 5 490,-

Tyrolsko - innsbrucko
doprava bus, ubytování, polopenze
20.5. – 22.5. 4 220,-
rakousko,německo,orlí hnízdo

doprava bus, ubytování, polopenze
27.5. – 29.5. 4 490,-

Vídeň
doprava bus, ubytování, polopenze
29.4. – 30.4. 1 680,-

cHorVaTsko
Makarská riViéra

BaŠko PolJe - hotel alem**
doprava bus, ubytování, polopenze
6.6. – 15.6. 6 900,-
13.6. – 22.6. 7 590,-
depandancehtl. alemsleva 200,- kč

kVarner
noVi VinoDolski hotel lišanj**+
doprava bus, ubytování, polopenze
10.6. – 19.6. 7 800,-
zvýhodněná cena pro děti do 18 let

tel.: 272 770 875
senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz
pobočka v oD Bílá labuť
tel.: 222 320 261

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

KontaKtní údaje:
tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

KUCHaŘ/Ka
- studená kuchyně

Požadujeme:
- praxi v oblasti lahůdkářské produkce

- samostatnost, spolehlivost

(noční směny – krátký, dlouhý týden)

Vysokoškolská kolej v Praze 6
přijme ihned

Info: 605 200 041
uklízečku

Staňte Se
dámou na úklid
v super kolektivu za 110 Kč/hod.

tel.: 228 885 593
https://lidskasila.cz/nabor

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 23. března 2016

Č. 58, www.metro.cz

BELGIE BYLA ZASAŽENA
ZBABĚLÝM ÚTOKEM
TAK REAGOVAL PREMIÉR MICHEL NA VČEREJŠÍ EXPLOZE V BRUSELU

Svátek slaví: Ivona
Min. 5°
Max. 9°

www.slovaktual.cz

Poslední šance
VYUŽÍT SLEVY
na okna a dveře
a hrát o 280 cen!

do 31. 3.

TEROR
V SRDCI EU

Zhruba 30 mrtvých. To je bilance včerejších teroristických útoků islamistů na bruselské letiště a metro. Více na stranách 2-4 AP –GEERT VANDEN WIJNGAERT

inzerce



www.metro.cz ÚTOKY V BRUSELU středa 23. března 2016 02

K výbuchům došlo
v čase, kdy poslanci
přilétají do Bruselu
na zasedání.

Krátce před osmou hodinou
ranní vybuchly včera v odleto-
vé hale bruselského letiště Za-
ventem dvě nálože. Před půl
desátou dopoledne další vý-
buch otřásl stanicímetraMaal-
beek nedaleko sídla Evropské
komise a dalších evropských
institucí. Útočníci tak zasáhli
přímo „srdce Evropy“. Shodují
se na tom světoví politici i běž-
ní občané. Během útoků ze-
mřelo přibližně 30 lidí a mini-
málně 200 jich bylo zraněno.
K útokům se přihlásila teroris-
tická organizace Islámský stát.

Svědci tvrdí, že se před prv-
ním výbuchem na letišti ozva-
ly arabské výkřiky a střelba.
Podle belgických úřadů mini-
málně jeden výbuch způsobil

sebevražedný atentátník. Bru-
selská policie prováděla po
útocích rozsáhlé razie. Policis-
té nakonec pátrali po jednom
ze tří možných pachatelů úto-
ků. Dva z nich zahynuli při ex-
plozích. Belgická vláda zveřej-
nila podobiznu tří mužů, kteří
tlačí zavazadlové vozíky po od-
bavovací hale letiště Zaven-
tem. Na letišti policisté objevi-
li nepoužitý sebevražedný pás,
který pyrotechnici odpálili.
U těla mrtvého útočníka byl
nalezen kalašnikov.

Neodpálené nálože se našly
i v metru. Následně byly také
kontrolovaně odpáleny.

Útoky zcela ochromily do-
pravu v Bruselu. Kvůli uzavře-
ní letiště převzala lety jiná bel-
gická letiště. Až odpoledne
byla otevřena tři bruselská ná-
draží. Nedaleko bruselské sta-
nice metra Maalbeek byla
v době teroristického útoku
skupinka 20 studentů žurnalis-
tiky z Česka.Nikomu z nich se
nic nestalo. iDNES.cz, ČTK

Útoky v Bruselu

Včera ráno bruselským letiš-
těm a stanicí metra otřásly
silné exploze. Zabily asi
30 lidí, přes 200 jich zranily.

● 8.00 Před osmou hodinou
vybuchly tři nálože v odleto-
vé hale letiště Zaventem.

● 9.30 Krátce před půl desá-
tou došlo k výbuchu ve sta-
nici metra Maalbeek, která
se nachází v blízkosti sídel
evropských institucí. V Bru-
selu je uzavřeno celé metro.

● 10.00 Okolo desáté je uza-
vřeno sídlo Evropské komi-
se a nikdo nesmí ven.

● 12.00 Bruselské úřady vyzva-
ly občany, aby komunikova-
li pomocí sociální sítě
a SMS. Telefonní sítě totiž
byly přetížené.

● 14.16 Belgická média infor-
movala o evakuaci jaderné
elektrárny. Tuto informaci
její vedení vyvrátilo.

● 14.30 Pyrotechnici řízeně
odpálili nevybuchlé nálože.
Informovali o tom přes síť
Twitter, aby nevznikla pani-
ka. Nevybuchlou nálož nale-
zenou na letišti také odbor-
níci odpálili.

● 14.44 Český ministr zahrani-
čí Lubomír Zaorálek žádá po
belgické straně informace
o možných obětech z Čes-
ka. Ta mu je ale není schop-
ná sdělit.

● 16.41 Belgická vláda vyhlá-
sila v zemi třídenní státní
smutek. Vlajky budou na
všech úředních budovách až
do čtvrtka vlát na půl žerdi.

● 16.54 Belgický červený kříž
na svém Twitteru vyzval
nositele krevních skupin
A minus a 0 minus, aby da-
rovali krev.

● 17.05 Podle zpravodaje Čes-
ké televize Petra Zavadila po-
licie ukončila prohledávání
letiště. Podle všeho jsou
v areálu ještě někteří cestují-
cí. Není jisté, kdy bude pro-
voz letiště obnoven.

Česká pracovnice Evropské ko-
mise (nechtěla prozradit své
jméno) se včera v souvislosti
s útoky pozastavila nad tím, že
belgická policie v minulých
dnech ujišťovala, že je připra-
vena na případnou odvetu isla-
mistů. A to poté co byl v pátek
v Bruselu zadržen jediný přeži-
vší strůjce pařížských atentátů
Salah Abdeslam. „Prý se na to
připravovali,“ dodala a popsa-
la, jak psychicky náročné bylo
být jen kousek od útoků. „Po

deváté přijel autem kolega,
byl bledý jako stěna. Řekl, že
se něco stalo na Maalbeeku,
což je stanice metra nedaleko
naší kanceláře. Začali jsme ob-
volávat kolegy, jestli jsou v po-
řádku. Poslední holka, která
přišla, plakala. Evakuovali je
z metra na stanici Schuman,
o stanici dřív, a když šla pěšky
do práce, musela projít kolem
Maalbeeku a viděla hodně zra-
něných a zakrvácených lidí,“
uvedla Češka.

Dopoledne podle ní zaměst-
nanci Evropské komise byli
stěží schopni pracovat. Měli za-
kázáno vycházet z budov, byl
vyhlášen nejvyšší stupeň bez-
pečnostních opatření. „Byl to
problém pro kolegy, co měli
děti ve školkách a školách, pro-
tože některé chtěli zavřít,“
upřesnila. Informace o aktuál-
ním dění čerpali z belgických
médií a čekali pouze na povole-
ní, že můžou budovu opus-
tit. ČTK

„Člověk má
pořád po-
cit, že se ho
to netýká,
a najednou
je to tak
blízko,“ řek-
la deníku
Metro Len-
ka Marti-
nez Zenklová bydlící v Bruse-
lu. „Kamarád mého manžela
byl na Maalbeeku v době vý-
buchu. Nyní je po operaci na
JIP, tak jen doufáme, že bude
v pořádku,“ dodala Zenklo-
vá. MET

Pumový útok v letištní hale
v Bruselu vyvolává otázky, na-
kolik by se měla zpřísnit bez-

pečnostní opatření při vstu-
pu do budovy letiště. Za leh-
komyslný považují přístup

většiny evropských zemí
k bezpečnostním opatřením
zejména ty státy, které mají
s terorismem zkušenosti,
jako je Izrael, Keňa nebo Tu-
recko. V těchto zemích je ne-
myslitelné, aby se do letištní
budovy lidé dostávali napros-
to volně, jako třeba v Bruse-
lu, ale například i v Praze.
„Dva teroristé, kteří vstou-

pí do prostoru terminálu s vý-
bušnými zařízeními: tady jde
bezpochyby o kolosální selhá-
ní,“ komentoval včerejší aten-
táty bývalý šéf bezpečnosti
na telavivském letišti Pini
Schiff v rozhovoru s izrael-
ským rozhlasem. ČTK

Prozření. Náhle
je to tak blízko

Okamžiky hrůzy po útocích na bruselském letišti AP

Češka v Evropské komisi:
Kolegyni evakuovali z metra

Útoky ochromily srdce
Evropy. Asi 30mrtvých

Při domovní prohlídce na bru-
selském předměstí Schaarbeek
našla včera policie výbušninu,
vlajku Islámského státu a che-
mikálie. Razie probíhaly na ně-
kolika místech v Belgii.

● Schaarbeek patřící do brusel-
ského regionu leží mezi cen-
trem města a letištěm Zaven-
tem, kde proběhl jeden ze vče-
rejších teroristických útoků.

● Ze spáchání atentátu podezří-
vá policie tři muže. Dva z nich
zahynuli při útoku (muži v čer-
ném oblečení - na fotografii

vlevo a uprostřed), po třetím
policie intenzivně pátrá (na
snímku vpravo).

● Přímou souvislost včerejších
útoků s pařížskými atentáty
z 13. listopadu loňského roku
belgičtí vyšetřovatelé zatím
podle policie nezjistili.

inzerce

Zabezpečení letiště. Je to selhání, tvrdí odborník
Jeden útočník uniká, policie podnikla razie



www.metro.cz ÚTOKY V BRUSELU středa 23. března 2016 03

V hlavním městě Belgie v so-
botu zatkli teroristu Salaha
Abdeslama. Ten se podílel na
listopadových útocích v Paří-
ži. Včera v Bruselu teroristé
zaútočili bombovými útoky.
„Souvislost tu může být i ne-
musí. Příprava teroristických
útoků potřebuje nějaký čas
a ten by byl rozhodně delší
než ty čtyři dny,“ říká bezpeč-
ností expert Jiří Dolejš.

Jak je možné, že teroristé
útočili v Bruselu? Nemělo
být zrovna toto město
lépe střežené?
Nepochybuji, že dotčené

zpravodajské služby dělají,
co mohou, otázkou je, jaké je
organizační zajištění mezi tě-
mito subjekty. Faktem je, že
účinně proniknout do teroris-
tických buněk a monitorovat
jejich činnost je velmi obtíž-
né. Je nutné, aby se počet pří-
slušníků některých státních
bezpečnostních složek navý-
šil a zároveň se zvýšila jejich

odborná připravenost. Ruku
v ruce s tím půjdou patrně
i některé legislativní změny.
Jsou však útoky, kterým
prostě zabránit nelze.

Dojde nyní v Evropě k něja-
kým změnám?
Bezpečnostní opatření se

již zvyšují. Útoky byly předví-
dány. Změny budou v podobě
stále se rozšiřujících bezpeč-
nostních opatření, zejména
v ostraze klíčových strategic-
kých celků, míst shromažďu-
jících větší množství osob a v

neposlední řadě míst, kde
probíhají návštěvy význam-
ných politiků.

Je situace tak vážná, že by
lidé neměli cestovat?
Jsou místa, kam by nebylo

rozumné cestovat, jedná se
o země, kde se obdobné úto-
ky opakují. Cestovat do míst,
kde proběhl nový teroristic-
ký útok s vážnými následky,
rovněž rozumnénení. Na dru-
hou stranu bychom si, pokud
možno, neměli nechat brát
možnost svobody cestování,
ale je nezbytná opatrnost.

Mají se lidé v Česku bát?
Bát ne, jen mít oči otevře-

né a chovat se odpovědně.

V Česku se dělají bezpeč-
nostní opatření. Je to na-
místě?
Nikdy nevíte, co se může

stát po útocích i u nás, a také
je dobré dát najevo občanům
pocit jakéhosi bezpečí. MAH

Jiří Dolejš ARCHIV JD

Každým dalším teroristickým
útokem roste mezi lidmi
strach. Ten pak vede k extre-
mismu. „Často se všichni isla-
misté hází do jednoho pytle.
Už se ale zapomíná, že za úto-
ky stojí jen radikální džihádis-
té,“ říká Emil Aslan Souleima-
nov, politolog Fakulty sociál-
ních věd UK.

Mohou bruselské útoky
ještě víc zradikalizovat spo-
lečnost?

Určitě. A už se tak děje. Ex-
tremistické strany používají
útoky k tomu, aby přilákaly
další sympatizanty. V situaci,
kdy se snaží do Evropy dostat
tisíce uprchlíků, je na vládu
tvořen velký tlak, aby tito
lidé, kteří jsou některými spo-
jováni s teroristy, nebyli do
Evropy vůbec vpuštěni.

Situaci komentuje i Blok
proti islámu. Jaký to má
dopad na společnost, bude
se bát ještě víc?

Veřejní představitelé, napří-
klad Martin Konvička nebo
Miloš Zeman, jsou více vidět
a slyšet a svým způsobem for-
mují veřejný diskurz. Obyčej-
ní lidé na jejich slova hodně
slyší. Teroristé chtějí do lidí
zasít strach a některé výroky
strach jen posilují. MAH

Jsou útoky, kterým prostě
nelze zabránit, říká expert

Strach z teroristů.
Dělá z lidí extremisty

inzerce



www.metro.cz ÚTOKY V BRUSELU středa 23. března 2016 04

Policisté hlídají
letiště, stanice
metra i elektrárny.

Hlídky prohlížející odpadko-
vé koše ve stanicích metra,
přísné prohlídky zavazadel
na Letišti Václava Havla. Ač je
belgická metropole od Prahy
vzdálená téměř devět set kilo-
metrů, teroristické útoky,
které se v Bruselu odehrály,
mají dopad i zde.
„Na Florenci jsem při cestě

do práce potkala čtyři policis-
ty, z toho dva oblečené v poli-
cejních vestách,“ líčí své zá-
žitky z včerejšího rána čtenář-
ka Aneta Suchá, která se vzá-
pětí stala svědkem prohlídky
arabsky vyhlížející ženy s šát-
kem na hlavě. „Najednou se
necítím jen divně a nepříjem-
ně. Cítím strach,“ dodává Su-
chá. V Česku je po teroristic-
kých útocích v Belgii vyhlá-

šen první stupeň ohrožení te-
rorismem. Na tiskové konfe-
renci po jednání s premié-
rem Bohuslavem Sobotkou
zástupci tajných služeb a poli-
cie to uvedlministr vnitra Mi-
lan Chovanec. Nasazeny jsou
stovky policistů navíc, využi-

ta bude i armáda. „Nemáme
informace, že by hrozilo bez-
prostřední nebezpečí. Hlídky
posílily bezpečnostní orgány
z preventivních důvodů,“
uklidňuje Pražany primátor-
ka Adriana Krnáčová. Dokdy
budou bezpečnostní opatření

trvat, není zatím známo ani
bezpečnostním expertům.
Na útoky zareagovala také so-
ciální síť Facebook, která již
poněkolikáté vyzvala své uži-
vatele nacházející se v okolí
Bruselu, aby se ohlásili svým
blízkým. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na letišti posílili bezpečnostní opatření. ROMAN KUBARIČ

Zprávy krátce

Čestná salva se
nenacvičovala
Pražský hrad včera zru-
šil večerní zkoušku dělo-
střeleckých salv, které
měli být odpáleny
z hradních zahrad. Dva-
cet jedna ran čestné sal-
vy bude vypáleno
29. března na počest pre-
zidenta ČLR.

V metru jsou
policisté navíc
Policie a dopravní pod-
nik rozšířily bezpečnost-
ní opatření v metru. Byl
zde zvýšen počet hlídek.
Dopravce zároveň apelu-
je na všechny zaměst-
nance a cestující, aby si
více všímali odložených
věcí v prostorách MHD.

Hoří svíčky
Desítky Pražanů přišly
zapálit svíčku před bel-
gické velvyslanectví ve
Valdštejnské ulici. Kon-
dolenční kniha je k dis-
pozici dnes a zítra od
14 do 16 hodin. MET

inzerce

Do Bruselu necestujte

V Bruselu žije přes čtyři tisíce
Čechů. Někteří z nich přiletěli
v době teroru, zůstali pak za-
vření v letadle. Denně do Bru-
selu z Prahy míří desítka letů.

● V souvislosti s teroristickými
útoky v Bruselu cestovní kan-
celáře nedoporučují turis-
tům cestovat do Belgie.

● Ti, kteří plánují letět do ev-
ropských metropolí v obdo-
bí Velikonoc, by si měli pone-
chat dostatečnou časovou
rezervu a dostavit se na letiš-
tě s předstihem. Lze očeká-
vat zdržení v důsledku posí-
lení bezpečnostních kontrol.

22220
%%%Platí od:

23. 3. - 2. 4.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20%

SL
E

V
O

V
Ý

K
U

P
O

N00%%0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

SPrchOVÝ KOUt
+ vanička/litý mramor:

11.000,-

KOUPELNOVé cENtrUm – arEáL tESLa
Poděbradská 56/186, Praha 9
tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVé cENtrUm – arEáL NáKL. Nádraží VršOVIcE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!

sv. béžová LESK/MAT

šedá LESK/MAT

černá LESK/MAT AKCE!
1099,-

599,-/m2

neglazovaná slinutá dlažba

TaURUs DOUBLE 60X60

Útoků se bojí i Pražané.
Stupeň ohrožení jedna



www.metro.cz PRAHA středa 23. března 2016 05

Cestovat metrem nebo tram-
vají s kolem bude od pátku
snazší. Dopravní podnik roz-
šířil možnost jejich přepravy.
Vozy metra a tramvajové za-
stávky, kde mohou lidé do
MHD vstoupit s kolem, bu-
dou označeny nálepkou.
Nyní mohou cyklisté s ko-

lem jen na vybrané tramvajo-
vé trasy a na zadní plošinu po-
sledního vozu metra. Nově

budoumoci cyklisté nastupo-
vat do všech vagonů metra,
a to vždy na první a poslední
plošinu vozu. Výjimkou je
plošina v prvním vagonu za
řidičem, kam nebudou smět.
Rozšířena o osm úseků

bude rovněž možnost vzít
s sebou kolo do tramvaje. Pře-
prava kol bude nadále zdar-
ma. Do autobusů mají cyklis-
té stále zákaz vstupu. ROW

Nová sezona začne
v zahradě v pátek.

V Troji nachystali pro své ná-
vštěvníky na novou sezonu
překvapení. Tentokrát to
není žádné zvíře nebo pavi-
lon, ale malá papírna, která
bude vyrábět ruční papír ze
sloního trusu.
„Sloní trus může být suro-

vinou pro výrobu papíru
vzhledem k poměrně nedo-
konalému trávení těchto zví-
řat, které způsobuje, že znač-
ná část pozřené vlákniny zů-
stává nestrávena,“ uvedl ředi-
tel zoologické zahrady Miro-
slav Bobek.

Zoo při výrobě spolupracu-
je s naší nejstarší papírnou
ve Velkých Losinách. Tam se
budou z nachystané směsi
připravovat granule papírovi-
ny pro další zpracování pří-
mo v zoo. Předtím se sloní
trus smíchá s vodou vmíchač-

ce a několikahodinovýmvaře-
ním a následným scezením
se získá potřebná vláknina.
Dezinfikovaná směs poté v
barelech poputuje do Vel-
kých Losin. Z granulí rozmí-
chaných s vodou na kaši si
pak mohou návštěvníci v zoo
vyrobit sloní papír. Papírna
vyrostla v zadní části zoo,

kde dříve stávaly Gočárovy
domky. Standardní dílny, kte-
ré zde potrvají asi 45 minut,
se budou konat dvakrát den-
ně s výjimkou pátku.

Sezona začíná v zahradě
v pátek, kdy bude mimo jiné
odhalena busta zakladatele
zoo Jiřího Jandy nebo pokřtě-
no mládě mravenečníka. ROW

Kolo v MHD. Teď
je to o něco snazší

Výrobu si může v nové dílně vyzkoušet každý. ČTK

Zoo láká na papír
ze sloního trusu

Zprávy krátce

DRŽÍME PRO VÁS TRADICE

mazanec

náš pekař
umí jen

Takový

Důkaz #83
Vlastnoručně jsme pro vás připravili z té
nejkvalitnější mouky a másla tradiční mazanec,
který se vám na jazyku jen rozplyne.

DRŽÍME RO ÁS RADICE

mazanec

DRŽÍME RO ÁS RADICE

Problém je pořád
Stropnický
Koaliční jednání Trojkoali-
ce (SZ, KDU-ČSL, STAN),
ANO a ČSSD se včera za-
drhlo na osobě předsedy
Strany zelených Matěje
Stropnického. Jeho půso-
bení v radě ANO a ČSSD
odmítly. Další jednání je
naplánováno na příští úte-
rý. Koalice se rozpadla
v říjnu právě odvoláním
Stropnického z rady.

Strnadová bude
šéfovat muzeu
V čele Muzea hlavního
města Prahy zůstane jeho
dlouholetá ředitelka Zuza-
na Strnadová. Ve funkci ji
včera potvrdila rada měs-
ta. Muzeum spravuje mos-
tecké věže a zámek Ctěni-
ce. Strnadová ho vede 15
let. Rada plánuje vypsat
další výběrová řízení,
která se týkají dohroma-
dy 17 institucí. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 23. března 2016 06

Za finanční podpory Generální
mediální partner

Mediální partneřiPartneřiHlavní
mediální partneři

inzerce

Česká národní banka přišla
s novou zprávou o paděla-
ných bankovkách. V Česku
bylo loni zadrženo 5301 padě-
laných a pozměněných ban-
kovek a mincí v různých mě-
nách. To je zhruba o tři pro-
centa méně než loni. Padělků
v korunách bylo 2383 v celko-
vé hodnotě 2,5 milionu ko-
run. Královnou padělaných
českých bankovek se stala ti-
sícikoruna.

Stále populárnější jsou u pa-
dělatelů eura a dolary. České
peníze je moc nelákají. „Naše

měna je malé ekonomiky
a není tak častá v zahraničí,“
uvedl člen bankovní rady Jiří
Rusnok. Konkrétně šlo o 1102
padělků v eurech a 1730 padě-
laných dolarů. Padělatelským
rájem se zdá být Teplicko,
kde bylo falešných peněz za-
baveno nejvíce. A to rovněž
loni. Rusnok také řekl, že
ochrana českých bankovek je
velmi dobrá a jejich padělání
není jednoduché. To potvrzu-
je i policie – kvalita zabave-
ných peněz nebyla příliš val-
ná. MAH

Velká protikorupční policej-
ní razie proběhla včera na
Správě železniční dopravní
cesty (SŽDC). Policie se zají-
má o loňské stavební zakáz-
ky, v nichžmělo jít o stamilio-
ny. Obvinila šest lidí, zabavi-
la počítač řediteli odboru stra-
tegie ministerstva dopravy
Luďkovi Sosnovi.
Server Aktuálně.cz napsal,

že byl zadržen i bývalý náměs-
tek Českých drah a současný
šéf Výzkumného ústavu že-
lezničního Antonín Blažek.
Policie se domnívá, že ně-

kolik lidí rozehrálo pletichář-
skou hru kolem zadávání ve-
řejných zakázek, zařídili vý-
hody v soutěžích. Jinými slo-
vy dokázali zařídit, aby za za-
kázky byly zaplaceny nepři-
měřeně vysoké ceny.
Policisté zasahovali i v sou-

kromých firmách, které sta-
vějí železnici. Jednou z nich

je údajně také projektantská
firma Sudop, která je největ-
ším dodavatelem projektů
pro českou železnici. Ročně
od SŽDC získává zakázky za
stovky milionů korun.
Server Neovlivní.cz uvedl,

že policie se objevila i v jedné
z největších stavebních firem
na železnici, společnosti Stra-
bag Rail, kterou jako Via-
mont DSP zakládal exministr
dopravy Aleš Řebíček.
Rok 2015 byl kolem želez-

ničních staveb netypický. Za-
kázek bylo ohromné množ-
ství. Důvodem bylo dočerpá-
vání evropských dotací, díky
kterému se na ně uvolnilo re-
kordní množství peněz.
SŽDC nemá problém po-

prvé. Před několika dny ser-
ver iDNES.cz psal o tom, že
tato státní firma poslala desít-
ky milionů na falešné účty
(více v boxu). iDNES.cz, ČTK,MAP

Jmenuji se Peter Grant.
Ještě nedávno jsem byl
obyčejný četnický zelenáč
v řadách londýnskéMetro-
politní policie. Jedné noci
jsem se ale při vyšetřování
vraždy zapletl s duchem,
a všiml si mě tak vrchní
inspektor Nightingale, po-
slední čaroděj Anglie. A tak

teď stojím jako člen dvoučlenné speciální policejní
jednotky vmárnici nad tělem zavražděného jazzmana
a snažím se získat z jehomrtvého těla záznammelo-
die, důležitou stopu ve vyšetřování jeho vraždy. To
fakt umím. A nejen to. A tak vím, že v Soho řádí vrah,
který má nadpřirozené schopnosti
a jedině naše jednotka je schopna
ho zastavit. Pokračování jedné
z nejlepších městských fantasy
posledního desetiletí je zde.

MĚSÍC NAD SOHO
BEN AARONOVITCH

Přeložil Milan Žáček

www.argo.cz

Kdo vraždí v LondýnskémSoho?

Jmenuji se Peter Grant.
Ještě nedávno jsem by
yč če ze

v řadách londýnskéMetro-
politní policie. Jedné noci

vy ov
vraždy zapletl s duchem,
a všiml si mě tak vrchn

tor Nightingale, po-
slední čaroděj Anglie. A tak

teď stojím jako člen dvoučlenné speciální policejní

MĚSÍC NAD SOHO
BEN AARONOVITCH

Př

Velikonoční radovánky
Po celém Česku se konají velikonoční dílničky pro děti.
Třeba v Praze budou zítra v Karlínském Spektru. Jinou
akci chystají na koupališti Džbán, kde 28. března mohou
děti a jejich rodiče hledat v přírodě různá čokoládová
vajíčka nebo hračky. Ukrytých dárků je pět set. Více
najdete na www.hrybezhranic.cz. Snímek je ze včerejší
velikonoční dílny v Uherském Hradišti. ČTK

Zprávy krátce

Češi si uklidí
Až 100 tisíc dobrovolní-
ků se letos zapojí do
akce Ukliďme Česko. Už
jsou známy lokality. Od-
padky se budou uklízet
16. dubna. Více na uklid-
mecesko.cz. ČTK

Konvička a Úsvit:
chtějí jít k soudu
Ministerstvo vnitra zaká-
zalo spojení opozičního
Úsvitu-Národní koalice
s Blokem proti islámu
Martina Konvičky. Jak
Úsvit, tak Blok proti islá-
mu se chtějí s vnitrem
soudit. Obě uskupení
oznámila, že požadují
předčasné volby v co nej-
kratším termínu. iDNES.cz

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Tisícovky. Jsou v Česku
nejčastěji padělané

Podvody na ministerstvu?
V tendrech šlo o stamiliony

Moloch utrácí

SŽDC je jedním z největších in-
vestorů v Česku. Loni za tratě
zaplatila 50 miliard korun.

● V posledních letech se v sou-
vislosti s hospodařením
SŽDC objevilo několik pode-
zřelých případů. Například
to, že v roce 2012 firma zby-
tečně utrácela za pronájem
a nákup aut nebo právníky.

● Další nejasnosti panují kolem
proplacení falešných faktur.
Neznámí podvodníci využili
na konci roku 2014 velkého
množství faktur a odeslali
SŽDC na hlavičkovém papíře
jedné z tradičních dodavatel-
ských firem oznámení o změ-
ně čísla účtu. SŽDC si ale do-
kumenty neověřila a na účet
začala platby posílat. Policie
případ vyšetřuje, manažeři
byli finančně potrestáni.



www.metro.cz SVĚT středa 23. března 2016 07

Ukrajinská důstoj-
nice dostala jen
o rok méně, než
žádala obžaloba.

Ruský soud včera poslal ukra-
jinskou důstojnici a poslanky-
ni Nadiju Savčenkovou, obža-
lovanou z účasti na vraždě rus-
kých novinářů zabitých na vý-
chodě Ukrajiny, na 22 let za
mříže. Obžaloba žádala 23 let
vězení.

„Důkazy obžaloby jsou vě-
rohodné a úplně vyvracejí ver-
zi obhajoby o nevině Savčen-
kové,“ uvedl soudce Leonid
Stěpaněnko. Savčenková čte-
ní rozsudku přerušila zpěvem
ukrajinské lidové písně. Když
po přestávce soudce oznámil
výši trestu, pilotka začala zpí-
vat ukrajinskou hymnu.

Ukrajinský prezident Petro
Porošenko vzápětí navrhl vy-
měnit Savčenkovou za dva

Rusy zajaté v konfliktu na vý-
chodě země. Zdůraznil, že na-
stal čas, aby ruský prezident
Vladimir Putin splnil slib
daný při jednáních s účastí ně-
mecké kancléřky a francouz-
ského prezidenta, že se
Savčenková vrátí domů. To
však před rozhodnutím sou-
du není možné. Kreml na Po-
rošenkovu výzvu reagoval vy-
hýbavě. „Ruská strana bude
postupovat v přísném soula-
du s národní legislativou,“
řekl prezidentský mluvčí
Dmitrij Peskov. ČTK

Padl trest
pro pilotku

Lidé mají právo kritizovat
Americký prezident, který je na průlomové návštěvě
Kuby, včera pronesl v Národním divadle v Havaně řeč
směrovanou k obyvatelům této karibské země. Řekl v ní,
že lidé mají právo kritizovat vládu a pořádat poklidné
protivládní protesty. Obama také vyzval americký Kon-
gres ke zrušení obchodní blokády Kuby. AP

Odsouzená pilotka AP

www.facebook.com/Mydepartmentstore

www.mystores.cz
Obchodní dům vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 23. 3. do 20. 4. 2016 nebo do vyprodání zásob. Neplatí na již zlevněné produkty.

SPINNER 79/30
velký kufr černý

3999,–

1999,–

SPINNER 68/26
střední kufr černý

3499,–

1699,–

SPINNER 55/21
malý kufr černý

3199,–

1599,–

NENECHTE SI UJÍT!

-50%
na vybrané kufry značky

Zprávy krátce

Slovensko má
koalici
Předsedové čtyř politic-
kých stran na Slovensku
včera podepsali koaliční
smlouvu. Nejsilnější za-
stoupení budou mít so-
ciální demokraté
(Směr-SD) současného
premiéra Roberta Fica.
Koalice Směru-SD, Slo-
venské národní strany
(SNS) a stran Most-Híd
a Síť byla označována za
jedno z řešení volebního
patu, když se do Sněmov-
ny dostalo osm politic-
kých stran a hnutí včet-
ně krajní pravice.

Su Ťij bude ve
vládě
Nastupující barmský pre-
zident navrhl vůdkyni
doposud opoziční Národ-
ní ligy pro demokracii
Aun Schan Su Ťij do vzni-
kající barmské vlády.
Není zatím zřejmé, jaký
resort by nositelka Nobe-
lovy ceny za mír kon-
krétně mohla mít na sta-
rosti. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 23. března 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Tom a Jerry je
americký animovaný
seriál, který vznikl jako
Jasper a Jynx v roce:
a) 1940
b) 1950
c) 1960

2 Indie a Myanmar jsou
sousedy tohoto
asijského státu, jehož
metropolí je Dháka:
a) Bangladéš
b) Laos
c) Kambodža

3 Stříbro získal
československý
fotbalový tým na
mistrovství světa
v roce 1962, a to v:
a) Chile
b) Argentině
c) Brazílii

4 Americká herečka
Elizabeth Taylorová,
filmová Kleopatra, se
narodila v roce:
a) 1922
b) 1932
c) 1942

5 Jihokorejský
podnikatel Čong
Ču-jung narozený roku
1915 byl zakladatel
koncernu:
a) Kia
b) Hyundai
c) Subaru Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,5 °C
Rok výskytu: 1903

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Výtah

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Lodě, které psaly historii
13:20 Království divočiny
13:50 Kvarteto
14:15 V Alpách s P. Mertonem
15:00 Hudební mozek
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Peking, město proměn
17:15 Pouť k obratníku

Kozoroha (1/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů: Buďánka
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Děti jsou někdy odvážnější
a moudřejší než rodiče.
Místo hledání útočiště
v jejich náruči samy dělají
první krok k nápravě
možná nenapravitelných
událostí. Lucie i Žaneta
odvážně vykročily za svým
snem

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Trhák
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 Hubert a Staller IV
01:10 AZ-kvíz
01:35 Máte slovo s M. Jílkovou
02:35 Dobré ráno
05:05 Velikonoce
05:20 Sváteční slovo jezuity

Petra Vacíka

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Výprava do nebezpečné
země za hrozivou gigantic-
kou tygří rybou

20:55 Na cestě po Edinburghu
21:20 Deník Dity P. II
21:50 Trabantem Jižní

Amerikou (11/12)
22:20 Dům z karet (11/13)
23:10 Hra o trůny III (2/10)
00:15 Queer: Oh my Gosh!
00:35 Batesův motel II (1, 2)
02:00 Skrytý potenciál: Marek

Pavlík a Otto Jelinek
02:30 Folklorika
02:55 Přidaná paměť domu
03:20 Trofeo Niké Moravia

2007
03:40 Máma a máma
04:05 Na moll aneb Písničky

od Bolka

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Kláru
čeká první rodinný oběd.
Nechce, aby Renáta věděla,
že jí Trébl půjčil peníze na
školu pro Didi. Renáta
Kláru nemůže snést a roz-
hodne se to řešit. Mike
s Burákem se od Soni
dozví, jak vznikl jejich dluh
v hotelu a že je Junior
napálil. Rozhodnou se to
nenechat jen tak. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Hannover (9)
02:30 Policie Hamburk V (8)
03:15 Komisař Rex VII (4)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o deset milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Kriminálka Las Vegas
XV (16)
Poslední jízda. Krimi-
seriál (USA, 2014)

22:40 Případ Pelikán
Thriller (USA, 1993)

01:20 Dr. House (18)
Nová generace. Seriál
(USA, 2004)

02:10 Tělo jako důkaz II (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (486)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (3)

21:25 Teorie velkého třesku VI
(20)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Partička
22:45 Dobytí planety opic

Sci-fi film (USA, 1972)
00:40 Partička
01:25 American Horror Story

(9)
Horor. seriál (USA, 2011)

02:10 American Horror Story:
Coven (1)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:00 American Horror Story
(9)
Horor. seriál (USA, 2011)

03:40 American Horror Story:
Coven (1)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:25 Ztraceni III (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (5)
13:40 Tělo jako důkaz II (5)
14:35 Dr. House (18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (486)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (2998)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (8)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:30 Castle na zabití V (14)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (13)
Austrálie. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (16)
Ukradl motorku. Komed.
seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi V (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(19)
Přeorganizování kumbá-
lu. Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama X (3)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (14)
Svatý kámen. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (17)
18:20 Simpsonovi V (12-15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Jó tak proto psali –
plavky s sebou...“

JIŘÍ VÍTEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 23. března 2016 09

EKOLOGICKÝ
DOBROVOLNÍK

Pět žebráků jsem včera minul cestou z práce a někteří mi při-
padli jako docela zdraví, mladí a při síle. Občas mi to nedá a ho-
dím pár drobných do klobouku, ale principiálně jsou mi sympa-
tičtější ti, co místo natažené ruky nabízejí třeba hudbu, obrá-
zek, časopis nebo cokoli, co vzbuzuje dojem, že se nechtějí flá-
kat. V naší zemi, stejně jako ve stovce států na celém světě, se
velmi silně rozvinulo takzvané sociální zemědělství na ekofar-

mách. Je to jednoduchý koncept
– dobrovolník pracuje a žije v ro-
dině farmáře za stravu a pobyt.
Každá farma má svá specifická
pravidla práce, odpočinku a za-
členění lidí, kteří se rozhodli pro
tuto formu života. Zajímavé je,
že farmáři často poskytují tuto
možnost lidem, kteří jsou zdra-

votně, finančně či mentálně omezeni, potřebují se prostřednic-
tvím této „pracovní terapie“ spjaté s přírodou dostat z různých
závislostí nebo to považují za celkovou psychickou rehabilitaci.
Myslím, že my – městští obyvatelé – si mnohdy nedokážeme do-
statečně připustit, že házet vidlemi hnůj, pást vepře, ohnout
záda na poli je něco, co nám někdy pomůže napravit si naše
těla i hlavy zahlušené počítačovými i jinými civilizačními viry
víc než cokoli jiného! V naší zemi díky společnosti Area Viva
(WWOO) dnes pracuje asi 170 dobrovolníků na 50 ekofarmách.
Je to nakonec výhra pro všechny: farmářům se sezonní i stálí
pracovníci hodí, ti se zase naučí něco o přírodě, vznikají nové
komunity lidí, no a nakonec pobyt na čerstvém vzduchu přece
nikdy nikomu neuškodí, že? Tohle mi běží hlavou, když mne
požádá o almužnu silný zdravý chlapík!

Franta
Kubásek

S počtemmigrantů
v EU je to prostě jen
něco, s čím se počítá.

Máte obavy z dalších teroristických útoků v Evropě?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Josef
Nunchaku Kočí
Nemám obavy

z útoků, spíš z těch,
kteří je podporují.

Anketa

inzerce

Než svého protějška pošle-
te k šípku, rozvažte, zda by

vám třeba zrovna u šípku nebylo lépe
společně. Jaro je přeci tu.

Beran 21/3–20/4
Váš nejmilovanější bude
samá lichotka a vy si budete

připadat jak za dob gentlemanů a dam,
kteří si vzájemně skládali poklony.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku budetemít touhu
se svou drahou polovičkou

rozebírat spíše rodinu, což může, ale
nemusí být kamenem úrazu.

Rak 22/6–22/7
Nebude vám dělat problé-
my být ve vztahu tím, kdo

tahá za nitky a přizpůsobuje si svůj mi-
lovaný protějšek k obrazu svému.

Kozoroh 22/12–20/1

Pořiďte si něco nového na
sebe, ať svého milovaného

či milovanou nenecháte na pochybách,
že na něj stále máte zálusk.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se hledět vašemu
protějšku do očí a od srdce

mu říci, jaké city k němu chováte. No,
ano, od srdce netřeba jen nadávat.

Štír 24/10–22/11

Pusa na nos či čelo sicemož-
ná není vrcholem vášnivé

nabídky, ovšem může být velmi vřelým
projevem náklonnosti mezi vámi.

Lev 23/7–22/8
Zamilovaný pohled nebo
něžný jako nahodilý dotek,

to budou začátky zajímavého vztahu,
který se před vámi dosti výrazně rýsuje.

Vodnář 21/1–20/2

V lásce konečně uvidíte ono
dlouho očekávané světýlko

a přesvědčíte se o tom, že tam, kde byl
oheň, zbývají vždy uhlíky.

Blíženci 22/5–21/6
Budete žít novým vztahem
a každý nový den vám při-

jde neskutečně vzrušující a zajímavý.
Užívejte si pěkné atmosféry mezi vámi.

Střelec 23/11–21/12

Jisté dílčí inanční potíže bu-
doumezi vámi a protějškem

fungovat jako vysílač napětí, který si vás
najde kdekoliv v bytě.

Panna 23/8–22/9
Konečně najdete odvahu
svěřit se s tím, co jste si do-

posud nechávali pro sebe, a navíc se
můžete těšit na příznivou odezvu.

Ryby 21/2–20/3

Pošli sMs ve tvaru 49Jev
a data narození na císlo 904 30 55

r d ne o
aMar d?

MiluJe te?? zJisti to Hned!

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 701 701
nebo pište SMS ve tvaru 90JRN a svoje

datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 23. 3.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

V naší zemi se velmi
silně rozvinulo sociál-
ní zemědělství na
ekofarmách.

KONCEPCE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Způsob pojetí, chápání,
výkladu určitého jevu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Jana
Kůlová

Obavy sice mám, ale
žít ve strachu

ničemu nepomůže.

Dopisy a vzkazy

Snad ne naschvál
Když mladý řidič autobu-
su 180 musí nutně vést
soukromý telefonní ho-
vor, takže mu podvědomí
neumožní celou cestu od
Slánské až po Vozovnu
Střešovice překročit na-
vzdory zcela prázdným ne-
dělním silnicím 30 kilome-
trů za hodinu, načež
nejen mně kvůli 10 minu-
tám zpoždění ujede před
nosem životně důležitý
spoj, jde o náhodné a oje-
dinělé selhání. Systémo-
vým selháním je ale ne-
koncepčnost, kterou pravi-
delně zažívám na zastávce
I. P. Pavlova. Zatímco jed-
ni řidiči tramvají vždy po-
pojedou na začátek zastáv-
ky a ještě jednou otevřou
dveře, druzí na nás menší-
ho vzrůstu (či jinak handi-
capované), kteří prostě
přes věčné davy ani nevidí-
me, zda je na nedosažitel-
ném druhém konci zastáv-
ky kýžená tramvaj, evi-
dentně kašlou. Dokážou si
uvědomit, že když se po
eskalátoru vybelhám z me-
tra, prostě nemám jak po-
znat, že absence tramvaje
v přední části zastávky
znamená „Pospěš dozadu,
tam už dávno čeká a chys-
tá se odjet“?!

PAVEL JETUŠEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Hlídky budou
nasazeny i do
dalších velkých

měst.“
TOMÁŠ TUHÝ

POLICEJNÍ PREZIDENT
Budou povolány řádově stovky
vojáků, kteří budou hlídkovat
společně s policisty. A to nejen

v hlavním městě Praze.



komerční příloha TECHNIKA středa 23. března 2016 10

Přinášíme skvělou zprávu pro
všechny pracanty s hráčskou
duší. Jejich volání po univer-
zálním notebooku schopném
zvládnout náročnou práci
a zároveň rozjet moderní hry
bylo vyslyšeno společností
ASUS, která pro ně vyčlenila
dokonce celou modelovou
řadu. A jestli jste i vy cinkali
klíči a vaše transparenty vola-
ly po strojích s touto charakte-
ristikou, pak byměla být řada
ASUS F555 tou, které dáte
v příštích volbách svůj hlas.
Ale pojďme upustit od politic-
ké analogie a zaměřme se na
konkrétního zástupce této

řady, jímž je pro dnešek ASUS
F555LB-DM076H. Manévrova-
cí prostor notebooku definu-
je 15,6“ displej s jemným Full

HD rozlišením (1920 x 1080
pixelů), který je radost sledo-
vat, ať už dřete, nebo relaxuje-
te. Vysoký výkon, o nějž se

můžete opřít v každé situaci,
zajišťuje procesor páté gene-
race nejvyšší řady prostorů
Intel®, konkrétně 2jádrový
Intel® Core™ i7-5500U, takto-
vaný na základní frekvenci
2,4 GHz. V případě potřeby se
navíc automaticky přetaktuje
až na úctyhodnou frekvenci
3 GHz. S graficky náročnými
aplikacemi a hrami si poradí
grafická karta NVIDIA GT
940M 2GB a hladký chod celé-
ho systému Windows 8.1 hlí-
dá plných 8 GB operační pa-
měti. V Mironetu teď navíc
s parádní brašnou ASUS Ne-
reus zdarma.

Zařízení 2 v 1 jsou
v módě.

Svezme se na vlně populár-
ních zařízení 2 v 1, tedy zaříze-
ní s oddělitelnou klávesnicí,
kterou lze podle potřeby využí-
vat buď jako tablet, nebo jako
plnohodnotný notebook. To
uživateli poskytuje jedineč-
nou možnost přizpůsobení ak-
tuálním potřebám a zároveň
šetří peníze, které by jinakmu-
sel investovat do každého zaří-
zení zvlášť. Pokud od nás na
tomto místě čekáte tip na zají-
mavý kousek z této kategorie,
čekáte rozhodně správně. Po-
tenciál stát se vaším příštím
parťákem do puntíku splňuje
ASUS Transformer Book. Jak
to víme? Má totiž vše, co byste
od zařízení 2 v 1mohli vyžado-
vat. Transformer Book je už na

první pohled stylový hezoun,
zhotovený převážně z hliníku,
což se pozitivně projevilo
nejen na atraktivním vzhledu,
ale také na hmotnosti pouhý
jeden kilogram. Samotný
tablet váží dokonce jen 580
gramů. Transformer Book si
můžete vybrat ve čtyřech bar-
vách, které do jedné podtrhují
jeho jedinečný šmrnc.

Veškeré dění se soustředí na
10,1“ IPS displej s rozlišením
1280 x 800 obrazových bodů,
na kterém můžete rozehrát
představení plné nádherných
barev a jemných detailů. Srd-
cem Transformeru je výkonný
čtyřjádrový procesor Intel®
Atom™ x5-Z8500 s možností
automaticky přetaktovat až na
2,24 GHz. Rychlost ještě více
krystalizuje zásluhou 4 GB
RAM a 64, případně 128 GB
bleskurychlého pevného dis-
ku typu flash.

Největší IT e-shop v ČR

o e -
N T

skvěle vybavený
univerzál

Transformer Book – tablet nebo plnohodnotný notebook MIRONET

Vysoký výkon zajišťuje procesor páté generace. MIRONET

(ne)zdravé
vitaminy
• Miliardový kšeft se zbytečnými pilulkami
• Co ukázaly testy umělých vitaminů a dalších doplňků stravy?
• Multivitaminy a tobolky s omega-3 mastnými kyselinami
mohou být nebezpečné

mimořádně už ve

čtvrtek
TÝDENÍK

Hezoun, který se přizpůsobí

Zkuste to. Skvěle vybavený univerzál



www.metro.cz JOB středa 23. března 2016 1 1

Firmy stále obtíž-
něji hledají potřeb-
né zaměstnance.
Proto je důležité,
aby inzeráty, jimiž
se snaží potenciál-
ní zaměstnance
oslovit, obsahovaly
především údaje,
které lidi zajímají.

Co vlastně lidi nejvíce zajímá
na pracovních nabídkách?
Na to se zaměřil pracovní por-
tál Profesia.cz. „I když je těž-
ké generalizovat, dobře na-
psaný pracovní inzerát by
měl splňovat několik poža-
davků. Hlavně by mělo být
jasné, na jakou pozici firma
lidi hledá a jaké požadavky
by měli splňovat,“ říká Zuza-
na Lincová, ředitelka portálu.

„Pohled ze strany uchaze-
čů o práci se ale poněkud
mění – lidem stále více záleží
na tom, jakou pověst má fir-
ma, pro kterou pracují,“ dopl-
ňuje Lincová.
Překvapivě nejvíce respon-

dentů ankety odpovědělo, že
nejdůležitější informace v na-
bídce práce je renomé, tedy
„značka“ zaměstnavatele.
Tuto možnost zvolilo 34 pro-
cent dotázaných.
Za důležité samozřejmě

také považují informace
o platových podmínkách a be-
nefitech – ty preferovala čtvr-
tina respondentů. Patnáct
procent lidí hlasovalo pro typ
pracovního poměru, podob-
né číslo vyšlo u možnosti ná-
plň práce a pravomoci. Pro
dvanáct procent responden-
tů je klíčová informace
o vzdálenosti pracoviště.

Správně formulovat inze-
rát s nabídkou práce není jed-
noduché. Jinak je třeba oslo-
vit absolventy, jinak zkušené

pracovníky s praxí. Jiným
způsobem se inzerují dělnic-
ké profese, jinak se hledají
specializovaní odborníci, od-
lišným způsobem se cílí na
manažerské pozice.
„U mnohých profesí dras-

ticky sníží počet reakcí ang-
lické pojmenování pozice,
ale například v IT nebo u vyš-

ších manažerských postů je
to naopak žádoucí. Informa-
ce o platových podmínkách
přiměje odepsat na inzerát
o polovinu více uchazečů, ale
například v IT oblasti jsme za-
znamenali, že zájemci častěji
reagovali na nabídky, u nichž
platové podmínky napsány
nebyly,“ uvádí Lincová. MET

Když vás osloví inzerát a uspějete, čeká vás pohovor. ASPEN

Firma z Hor. Počernic hledá

manuálně zručného,
zodpovědného a pracovitého

řemeslníka k opravám herních
a sportovních zařízení
 ŘP sk. „B“ podmínkou

Prosíme životopis
sportservis@volny.cz

Tel.: 603 520 407

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Co vás zajímá v inzerátu

Více než třetina respondentů
ankety portálu Profesia.cz hle-
dí na renomé firmy, tedy její
značku.

● Čtvrtina lidí upřednostňuje
informace o platových pod-
mínkách a benefitech.

● Pomyslnou třetí příčku zaují-
má typ pracovního poměru.

● Následují náplň práce a pra-
vomoci na pozici, v těsném
závěsu je vzdálenost praco-
viště od bydliště uchazeče.

inzerce

Nejvíce uchazečů o práci
přesvědčí značka firmy a plat



www.metro.cz JOB středa 23. března 2016 12

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

Pokud nastoupíte
do práce mimo
obec, ve které byd-
líte, můžete získat
peníze na dojíždění.

Úřad práce ČR začne příspě-
vek na podporu regionální
mobility pilotně vyplácet
hned v pěti českých krajích.
Příspěvek rozšiřuje řadu

nástrojů a opatření aktivní
politiky zaměstnanosti (APZ),
které Úřad práce využívá
v praxi ke zvýšení šancí na zís-
kání práce především dlouho-
době evidovaných uchazečů
o zaměstnání.

Požádat si o příspěvek mo-
hou klienti, kteří jsou v evi-
denci ÚP déle než 12 měsíců.
Žádost může podat také ucha-

zeč či zájemce o zaměstnání,
který je bez práce i kratší
dobu, pokud o ni přišel, či při-
jde, v důsledku hromadného
propouštění. Zároveň musí
být splněna podmínka, že
nový zaměstnavatel uzavře se
zaměstnancem pracovní po-
měr na dobu neurčitou nebo
na dobu určitou, a to delší než
12 měsíců. V pracovní smlou-
věmusí být také uvedeno kon-
krétní místo výkonu práce,
tedy adresa. Zatímpůjde o pří-
spěvek požádat v těchto kra-
jích: Ústeckém, Jihomorav-
ském, Olomouckém, Morav-
skoslezském a Karlovarském.
Výše příspěvku se bude pohy-
bovat v rozmezí od 1000 do
3500 Kč měsíčně podle dojez-
dové vzdálenosti. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Globus Liberec hledá kuchaře/ky. Záleží
nám na tom,aby u nás zákazníkům chutnalo
a rádi se k nám vraceli.Máte na to
recept?Neváhejte a pojďte do toho s námi.
Vaření u nás bude radostí. Více informací
na www.globus.cz v sekci kariéra.
Životopisy zasílejte na
l.cvancarova@globus.cz. Těšíme se na Vás.
(ref. č.: A4ED92D3)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Fakultní nemocnice Brno, Interní
hematologická a onkologická klinika přijme

všeobecné sestry, zdravotnické asistenty,
zdravotní laboranty, sanitáře do
nepřetržitého provozu na standardní
oddělení, JIP a transplantační jednotku.

Kontakt: Jitka Firešová, tel. 532 233 645
jitka.firesova@fnbrno.cz (ref. č.: E1CA1C66)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

MECHANIK - ELEKTRONIK: Servis strojů,
údržba, proměřování a kontrola,
objednávání servisů. Nabízíme:PŘÍSPĚVEK
NA BYDLENÍ, ODPOVÍDAJÍCÍ MZDOVÉ
OHODNOCENÍ - dohodou, týden dovolené
navíc Požadujeme: vyučení v oboru
elektronik, elektrotechnik, mechanik, praxe
výhodou Kontakt: tumpachova@pbtisk.cz
(ref. č.: 5C576568)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Globus Liberec hledá prodavače/ky pro
pultový prodej Láká Vás práce v
obchodě?Rádi pomůžete zákazníkům s
výběrem zboží? Pak jste tím pravým pro
náš pultový prodej (pečivo a řeznictví). Více
informací na www.globus.cz v sekci
kariéra. Životopisy zasílejte na
l.cvancarova@globus.cz. Těšíme se na Vás.
(ref. č.: 52DBC89A)

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

Zajímáš se o IT a jsi v Linuxu jako doma?
(Máš chuť pomáhat ve vývoji životně
důležitého systému pro nemocnice?) Chceš
pracovat v mladém a dynamickém
kolektivu? Hledáme schopného kolegu na
pozici Linux administrátora.Neváhej a
kontaktuj nás na Soňa Chlumová, tel:
582315926,email: personalni@agel.cz. (ref.
č.: 9865C251)

IT - VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMŮ

Programátoři počítačových aplikací
specialisté CONSTRUSOFT s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.:
DE13397A)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté CONSTRUSOFT s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.:
FAB72A76)

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje
výběrová řízení na obsazení pracovního místa

správce/správkyně oblasti informačního systému,

specialista/specialistka informačního systému,

právník/právnička v odboru informatiky.

Úplná znění oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek jsou uveřejněna do 30. 3. 2016 na úřední

desce a stránkách s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Zavedené nakladatelství
v centru Prahy

vydávající učebnice pro ZŠ a SŠ

přijme

odpovědné
redaktory

s odborností pro humanitní
a přírodovědné předměty.

Nabídky prosím zaslat
na email: spn@spn.cz.

Na českém pracovním trhu
není dostatečný počet tech-
nicky vzdělaných uchazečů
o zaměstnání, přičemž volná
pracovní místa existují.

„Negativní trend v poklesu
počtu šikovných pracovníků
výroby pociťujeme dlouhodo-
bě. Proto budoucí zájemce
o zaměstnání motivujeme ce-
lou řadou nadstandardních
benefitů – jako například tý-
den dovolené navíc, odměna

za loajalitu, navýšené příplat-
ky za přesčasy a jiné,“ uvádí
Miloslav Hambálek, personál-
ní ředitel Laufen CZ, která
podporuje i studenty oboru
Výrobce a dekoratér kerami-
ky na Střední uměleckoprů-
myslové škole v Bechyni.
Tématem včerejšího Světo-

vého dne vody je Voda a pra-
covní místa. Až polovina po-
pulace pracuje v sektoru sou-
visejícím s vodou. MET

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje
pracovní místo:

referent/referentka protokolu
v odboru „Kancelář primátora“

Úplné znění oznámení o volném pracovním místu s podrobnými
požadavky a termínem pro doručení strukturovaného profesního

životopisu je uveřejněno do 31. 3. 2016 na úřední desce a stránkách
s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

MD logistika, a.s.

Více info na www.mdlogistika.cz nebo 725 900 622.

přijme

ŘIDIČE KAMIONU
nitrostátní dopravy pro provozovnu Horní Počernice.

ožadujeme: řidičské oprávnění C,E, bezúhonnost, časovou lexibilitu.

abízíme: zajímavé inanční ohodnocení, náborový příspěvek 10 000 Kč,
udržovaný vozový park, iremní beneity.

áplň práce: rozvozy chlazeného, mraženého a suchého zboží po řetězcích.

Zavedené nakladatelství
v centru Prahy

přijme

zodpovědného
pracovníka – stavaře

(SŠ, VŠ + praxe)
do funkce Správce budov
v užitné ploše 8000 m2.

Podmínka – znalost stavebního
zákona a souvisejících předpisů.

Nabídky prosím zaslat
na email: spn@spn.cz.

Dohoda s Úřadem práce

Pokud ÚP ČR žadateli žádost
o příspěvek schválí, uzavře
s ním písemnou dohodu.

● Zaměstnanec bude každý
měsíc dokládat výplatní list,
který mu vždy vydává za-
městnavatel za odpracovaný
měsíc. Pak dostane příspěvek.

Citát

Omezená možnost do-
jíždění za prací je jed-
nou z bariér, která sni-
žuje šance na uplatnění
klientů na trhu práce.
KATEŘINA SADÍLKOVÁ, ŘEDITELKA ÚP

inzerce

Úřad práce nově
přispěje na cestu

Technici. Vzdělaní
odborníci u nás chybějí



www.metro.cz SPORT středa 23. března 2016 13

Od nové sezony
bude řídit nejvyšší
soutěž Ligová fot-
balová asociace
(LFA), tedy kluby.

Jednání o osamostatnění
ligy, bez vedení Fotbalové aso-
ciace ČR, se vedou dlouho. Po
letech směřují do finále.
Smlouvamezi FAČR a LFA ale
ještě podepsána není.
Ligové kluby si od osamo-

statnění ligy slibují větší vý-
nosy z prodeje marketingo-
vých či televizních práv. Do-
sud je obchoduje STES, dceři-
ná společnost FAČR. Platit
podle nynější smlouvy bude
další dva roky s tím, že klu-
bům garantuje výši současné-
ho plnění. „Od sezony
20018/2019 bude práva ob-
chodovat LFA. Jak to bude dě-
lat, už je v její gesci,“ podotkl
šéf LFA Dušan Svoboda.

A majitelé klubů, kteří do
fotbalu dávají peníze, si slibu-
jí větší kontrolu nad investice-
mi. V pondělí věcný obsah
rámcové smlouvy mezi obě-

ma stranami schválily profe-
sionální kluby první a druhé
ligy. O den později řekl ano vý-
konný výbor asociace.

„Profesionální liga také zís-
kává nárok na podíl z odměn,
které získá reprezentace
z účasti na finálových turna-
jíchmistrovství Evropy či svě-
ta, počínaje rokem 2018, a je
to patnáct procent ze základ-
ního výnosu za postup. Od
ledna 2017 bude LFA zapoje-
na do rozhodování o využití
dotací na mládež a rozvoj ta-

lentů. Jde o třicet procent,“
přiblížil Svoboda.
Právníci obou stran vypra-

cují dokument, který by měl
v polovině dubna projít ligo-
vým shromážděním a 9. květ-
na by měl smlouvu schválit
výkonný výbor.
Pak by funkcionáři měli

kontrakt podepsat a na valné
hromadě 20. května by násle-
dovala úprava stanov. Kon-
trakt začne platit 1. července
a bude podepsán na šest let
s dvouletou opcí. PUR a iDNES.cz

Fotbalová liga
se osamostatní

Červenka míří
do Švýcarska
Hokejový útočník Roman
Červenka, který v této se-
zoně působil v Chomuto-
vě, bude v té příští oblé-
kat dres švýcarského
týmu Fribourg-Gottéron.

Plzeň jde dál
Hokejisté Plzně postoupili
do semifinále play-off ex-
traligy. Porazili Olomouc
2:1. V sérii zvítězili 4:1 na
zápasy. Hokejisté Hradce
Králové porazili Mladou Bo-
leslav 4:2 a vynutili si po-
kračování série, v níž pro-
hrávají 2:3 na zápasy. ČTK

• První zkušenost s mužem!
Chci ji zažít! Pomoz mi! Kon-
takt: 774 99 76 95!
• NOVÉ a 100%diskrétní kon-
takty na vdané ženy z Tvého
regionu! Výměna MMS a čísla
možná! Neváhej a napiš SMS ve
tvaru 78UFV a text na 909 15 50
• Kozatá Růžena 53. Jsem vdo-
va a toužím po mazlení! A co
ty? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 81KDB a tvůj text!
• Dračice Vendula 30. Můj
sexappeal tě přivede na jiné
myšlenky! Chceš pár mých fo-
teček do svého telefonu? Ráda
pošlu. Zavolej mi 909 801 801

kód KTR48

• Rajcovní a v životě optimis-
tická Olina 63. Najdu tu muže,
na společné sdílení všeho dob-
rého i zlého? Sexíček součástí!
Volej 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
77KXB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ledecká chce ještě závodit
Zimní sezona nekončí, lyžařka a snowboardistka Ester Le-
decká se chystá ještě závodit. Vítězka Světového poháru
je sice nachlazená a dnešní 21. narozeniny tak nejspíš
oslaví v posteli, přesto by ráda absolvovala ještě několik
startů na lyžích. Kde přesně ale zatím sama neví. Kombi-
novat lyže a snowboard hodlá Ledecká i nadále. ČTK

Byty - poptávka
• Advokátní kancelář CHODĚRA
ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83731

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83815

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184746

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 85017

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 86424

Oznámení
• Křesťanská přednáška Jak na-
jít spokojenost v intimním vzta-
hu? Čt 31.3. 18:30, KD Ládví, 1.
patro, místnost A, Burešova 2.
Vstup zdarma. Info 731102709 86396

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416486455

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 222728307 85786

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86531

• Koupíme hračky a modely
do r. 1990. Auta, technika, ná-
bytek a jiné. Přijedeme nebo
Lublaňská 12, P2, Nadační
fond muzea. T. 60355039986863

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hradí-
me i exekuce. 73964196982910

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000
Kč pro každého! Na OP,mob. Metro
C, Ládví u Alberta, po-pá 9-18, pracu-
ji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 724103102 83262

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183294

• Půjčky na ruku od 2000 Kč, od
18-80 let, vem OP a mobil, insol-
vence ani exe nevadí. NE Ferr.
Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Tatarkova
6 (zezadu) 777367244 86467

• Bezkonkurenční půjčky pro
OSVČ, zaměstnance, MD, důchod-
ce, bez poplatků, na cokoliv.
773498990, snadno, rychle, půjčí-
me skoro všem.85546

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
77536345482991

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283441

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Outlet
nábytku
tOtální
výprOdej

z důvodu stěhování prodejny
1.3. – 30. 4. 2016
Slevy až 70%

Uhříněves – nám. bratří Jandusů 23

tel. 608 368 120
www.euronabytek.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Co bude mít kdo v gesci

LFA bude nově řídit 1. a 2. ligu
a juniorskou ligu, ostatní sou-
těže budou patřit pod FAČR.

● Profesionální kluby si zřídí
aparát a vlastní komise. Ve
smlouvě garantují otevře-
nost svých soutěží. Jak bu-
dou postupy mezi 1. a 2. li-
gou, si rozhodne přímo LFA.

● Disciplinární komisi si liga
zvolí vlastní, Komise rozhod-
čích však zůstane pod FAČR.

● FAČR bude kontrolovat také
pohárovou soutěž.

Citát

Kluby první a druhé
ligy jednohlasně sou-
hlasily, stejně jako vý-
konný výbor.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LIGOVÉ
FOTBALOVÉ ASOCIACE

Intimní

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka




